
 

 

ZARZĄDZENIE 

MINISTRA ZDROWIA1) 

z dnia 12 grudnia 2025 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie utworzenia Zespołu do spraw koordynacji analiz przepływów 

finansowych w systemie ochrony zdrowia 

Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2025 r. 

poz. 780) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 8 października 2019 r. w sprawie utworzenia Zespołu do spraw 

koordynacji analiz przepływów finansowych w systemie ochrony zdrowia (Dz. Urz. Min. Zdrow. poz. 81 oraz 

z 2021 r. poz. 36) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2 i 3 otrzymują brzmienie: 

„§ 2. Do zadań Zespołu należy: 

1) koordynacja działań podejmowanych w zakresie analiz przepływów finansowych w sektorze ochrony 

zdrowia prowadzonych w jednostkach podległych lub nadzorowanych przez ministra właściwego  

do spraw zdrowia, 

2) przygotowywanie analiz danych w obszarze przepływów finansowych w sektorze ochrony zdrowia 

prowadzonych w jednostkach podległych lub nadzorowanych przez ministra właściwego do spraw 

zdrowia, w tym analiz zlecanych przez ministra właściwego do spraw zdrowia, 

3) wsparcie ministra właściwego do spraw zdrowia oraz jednostek przez niego podległych  

lub nadzorowanych w obszarze analiz przepływów finansowych w systemie ochrony zdrowia oraz 

tworzeniu narzędzi analitycznych i raportowych, 

4) ustalanie zasad przepływu informacji uzyskanych na podstawie analiz, o których mowa w pkt 2, między 

podmiotami, o których mowa w § 3 ust. 1, w sposób umożliwiający bezzwłoczne reagowanie  

na wykryte lub potencjalne nadużycia oraz odpowiedzialności poszczególnych podmiotów za działania 

podejmowane na podstawie tych informacji, 

5) przekazywanie informacji uzyskanych na podstawie analiz, o których mowa w pkt 2, uprawnionym 

organom kontroli i organom ścigania oraz innym podmiotom, których obszar działań obejmuje swym 

zakresem zadania realizowane przez Zespół, w tym: Naczelnej Izbie Lekarskiej, Naczelnej Izbie 

Pielęgniarek i Położnych, Naczelnej Izbie Aptekarskiej, Krajowej Izbie Lekarsko-Weterynaryjnej, 

Urzędowi Ochrony Konkurencji i Konsumentów, Krajowej Administracji Skarbowej, Rzecznikowi 

Praw Pacjenta, 

 
1) Minister Zdrowia kieruje działem administracji rządowej – zdrowie, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady 

Ministrów z dnia 25 lipca 2025 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Zdrowia (Dz. U. poz. 1004). 

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA ZDROWIA

Warszawa, dnia 15 grudnia 2025 r.

Poz. 97



6) przygotowanie raportów zawierających wnioski z analiz, o których mowa w pkt 2, oraz wyniki działań 

podjętych na podstawie tych wniosków, 

7) wykonywanie innych zadań zleconych przez ministra właściwego do spraw zdrowia 

– w szczególności w zakresie wykrywania nadużyć w obrocie produktami zawierającymi substancje 

psychotropowe i środki odurzające i przeciwdziałania tym nadużyciom. 

§ 3. 1. W skład Zespołu wchodzą: 

1) Przewodniczący Zespołu – Główny Inspektor Farmaceutyczny; 

2) członkowie: 

a) przedstawiciele ministra właściwego do spraw zdrowia: 

- dyrektor lub zastępca dyrektora Departamentu e-Zdrowia, 

- dyrektor lub zastępca dyrektora Departamentu Polityki Lekowej i Farmacji, 

- dyrektor lub zastępca dyrektora Departamentu Prawnego, 

b) przedstawiciele Narodowego Funduszu Zdrowia, zwanego dalej „Funduszem”: 

- Prezes Funduszu lub wskazany przez niego dyrektor lub zastępca dyrektora komórki organizacyjnej 

odpowiedzialnej za analizy danych w centrali Funduszu, 

- dyrektor lub zastępca dyrektora komórki organizacyjnej odpowiedzialnej za kontrolę 

świadczeniodawców, aptek i refundacji leków, środków spożywczych specjalnego przeznaczenia 

żywieniowego oraz wyrobów medycznych, 

c) przedstawiciele Centrum e-Zdrowia: 

- dyrektor Centrum e-Zdrowia lub wskazany przez niego dyrektor lub zastępca dyrektora komórki 

organizacyjnej odpowiedzialnej za analizy danych w Centrum e-Zdrowia, 

- dyrektor lub zastępca dyrektora Departamentu Prawnego, 

d) przedstawiciele Głównego Inspektoratu Farmaceutycznego w randze dyrektora lub zastępcy 

dyrektora, wskazani przez Głównego Inspektora Farmaceutycznego. 

2. W pracach Zespołu mogą uczestniczyć również inne osoby niebędące jego członkami, zaproszone 

przez Przewodniczącego Zespołu.”; 

2) uchyla się § 4–6; 

3) § 8 otrzymuje brzmienie: 

„§ 8. Obsługę organizacyjno-techniczną Zespołu zapewnia Główny Inspektorat Farmaceutyczny.”. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.   

 

MINISTER ZDROWIA 

Jolanta Sobierańska-

Grenda 

 

Dziennik Urzędowy Ministra Zdrowia – 2 – Poz. 97


